principali debitori vel fideiussori. s̄ numeratio pecunie large ponit̄ hic p̄ om̄i re quā q̄s numeravit vel soluit.

Nummissima s̄m̄ q̄sdam ē idēz q̄d̄ moneta currens 7 specialis vel est idem q̄d̄ nummus. s̄ oli nummissima 7 aureus 7 solidus auri idem erāt vt. *L. de vete. l. j. li. xj. 7. L. de spoz. l. ij.* Et in euangelio *Matth.* 7 dicit p̄bus libro. v. et̄bi. q̄ nummissima factum est non ex natura rei sed ex lege.

Numularius est nūmoz̄ numerator vel malleator. Quoniam 7 ipse accipit pecuniam 7 erogat sicut campsoz̄. 7 inde facit scripturaz̄ ad quā frequēter recurritur in dubio. vt p̄ eam data 7 accepta p̄benē. hic etiā argētarius d̄t vt sup̄ de littera *A.*

Nummus. i. denarius. de q̄ di. p̄bus. v. et̄bi. q̄ est mensura omnium rez̄. quia est fideiussor no bis in omni necessitate pro qualibet re q̄ indigemus.

Nunci⁹ ē qui vicem gerit epl̄e. 7 q̄ sine mandato 7 l̄ris mittit̄. qui est velut p̄ica 7 organum 7 vox d̄ni mittentis ipsum. 7 large quilibz̄ nūci⁹ potest dici p̄curator s̄ non econuerso.

Nuncupatio est quaz̄ in cereis tabulis recitat testator dicens. q̄ s̄ vult in his cereis tabulis q̄ sc̄pte sunt. ita dico. ita lego. ita q̄ vos mibi ciues testimonium p̄hibeat̄is.

Nuncupare ē palam nominare vel vocare 7 p̄firmare s̄m̄ *Xli. li. v. R. c. j.* testamētum nuncupatum.

Nunci⁹ q̄bz̄ idem ē q̄ raso. j. q. j. nunci⁹.

Nundine sunt generale foroz̄ ad q̄d̄ vndiqz̄ homines p̄stunt 7 concurrunt.

Nuptie sunt matrimonium. vel viri 7 mulieris coniunctio. indiuiduam vite p̄suetudinem retinens. diuini 7 humani iuris p̄municatio. *xx. q. v. nullum.* Et dicuntur nuptie ex eo. q̄ nubētium capita in solenni benedictione velabant̄ 7 quasi nube cooperiebant̄. *c. q. n̄ates. 7. c. semine.* Et illud indiuiduā vite p̄suetudinē. tātū valet sicut p̄oz̄tium omnis vite. 7 hoc q̄tū ad p̄positum. quia hanc intentionēz̄ h̄re debent vt p̄petuo simul manere debeant. q̄uis p̄ p̄ctuz̄ matrimonij. ante carnalem copulam. possit alter altero inuito religionem intrare. Et q̄n nuptie sunt p̄hibite celebrari. h̄ēt in. *c. capellanus de ferijs.* Et in hijs versibz̄. Aspiciens veterem circum qua si quis benedicta. Non licet hic. l. j. hic. hic non licet. licet hic. hic nō.

Nuptie sc̄de dicuntur omnes q̄ sequunt̄ p̄mas licet sint terciē quarte vel quinte 7c. vt q̄n aliq̄s nubit alicui p̄ p̄mas nuptias. *L. e. t. l. si q̄s. §. tale.*

Nurus est vxoz̄ filij.

Nunc. no. Archie. lxxij. di. ego 7 glo. xxxij. q. v. Si adieris 7 s̄l̄r. *Un. de. offi. de. c. prudenti am. §. vj.*

Obligatio ē iuris vinculum quo necessitate astringimur alicui⁹ soluende rei. sc̄dm̄ nostre ciuitatis iura in s̄ti. de obliga. in p̄nci. Et est duplex. civilis 7 pretoria. Civilis que aut legibz̄ constituta aut certo iure civili p̄probata ē. Sed p̄toria est quam pretor ex sua iurisdic̄tōe constituit. que etiā oneraria vocat̄.

Obtinere est obsequi vel obedire. vel iussu iudicis p̄parere.

Obandire est quasi de mente deducere s̄m̄ *Jo. an. de elect. li. vj. c. fundamenta.*

Obscuritas est illa que fit in dictōe. Sed ambiguitas q̄ fit in oratione vt no. glo. ij. in. l. v. teribus. ff. de pact. verbigratia. v̄didisti mibi fundum. 7 dictum est accedere s̄tichum. non apparet de quo s̄ticho. ergo nō fit condemnatio in actione contractus. nisi ostendatur de quo s̄ticho venditor intellexerit. l. si in emptore in p̄nci. ff. de contraben. emp. 7 vendi. quia ratio dicitur actorem probare. 7 quia emptor agit 7 p̄bat de s̄ticho sed non de quo: statur reo declaranti obscuritatem. Ceteris enim paribus reo fauendum est potius q̄ 7c. vt in regu. cum sint. de re. iur. l. vj. Item ibi vendidi tibi domum locatam per me cuidam. 7 dixi q̄ pensionem primi anni haberem. 7 sequentium annoz̄um tu haberes. Et dixi ius pignoz̄um vtrunqz̄ securum. dicit textus. ius pignoz̄um primo pertinet ad me pro pensione primi anni. 7 si quid super est. tunc pertinet ad te. 7 sic fit interpretatio pro proferente. l. insulam. ff. de pig. quia in principali ego mibi prouidi prius retinendo pensionem priorem. ex quo colligitur 7 declaratur obscuritas que est in accessione. 7 significatur q̄ pro illa pensione volui etiā prius ius pignoz̄is retinere. Item ibi. Si quis stipulatur decimo kalendas intelligitur de prioribus. l. cum qui. ff. de ver. obli. Ratio. quia qua ratione intelligerentur de secundis eadem ratione de tercijs 7c. 7 sic stipulatio redderetur inutilis. Item ibi actor petit s̄tichum in iudicio. si reus dicit se intellexisse de nigro. 7 actor de albo. statur dicto actoris. l. inter stipulantem. §. j. ff. de verbo. obligatio. Quia actor ibi ostendit de quo intellexerit 7 qui sibi